

„Niech żyje bal...” Magiczny XXXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kamieńcu

„Niech żyje bal...” Magiczny XXXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kamieńcu

*„Niech żyje bal!
Bo to życie to bal jest nad bale.
Niech żyje bal!
Drugi raz nie zaproszą nas wcale.
Orkiestra gra!
Jeszcze tańczą i drzwi są otwarte.
Dzień warty dnia!
A to życie zachodu jest warte.”(A. Osiecka)*

Zagraлиśmy „dla onkologii i hematologii dziecięcej”

Raz do roku, w styczniu przeżywamy najpiękniejsze święto – Święto Miłości – bezinteresownej i bezwarunkowej. Za nami 33 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tegorocznej zbiórki to **„Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej”**. Znowu byliśmy razem, by dać świadectwo dobra, wrażliwości i człowieczeństwa. By zrobić gest miłości wobec siebie i drugiego człowieka. W niedzielę 26 stycznia tak jak w całej Polsce i na świecie, również w naszej małej Gminie Kamieniec, zbierano środki „dla onkologii i hematologii dziecięcej”, po prostu DLA DZIECI. Nad organizacją przedsięwzięcia czuwał kilkusobowy sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Kamieńcu a Jego działania wspomagały: Urząd Gminy, OSP Parzęczewo, Szkoła Podstawowa w Parzęczewie, Bank Spółdzielczy, wspomniała grupa młodzieżowa, w większości debiutujących w tej roli wolontariuszy z całej Gminy, którzy często pod opieką swoich cudownych rodziców doskonale wypełnili swoją misję oraz niezawodna rzesza przyjaciół – „pomagaczy”, w tym dzieci, młodzieży i dorosłych, bez których trudno byłoby osiągnąć zamierzone cele. Jak zwykle zbiórkę pieniędzy uświetniły występy, które odbywały się w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu. Już od 13:00 sceną zawładnęli perkusiści z CKiBP przygotowani przez pana Huberta Sternalskiego a po nich najmłodszy artyści – przedszkolaki z Kamieńca, wzbudzając aplauz publiczności, która szczerze wypełniła salę – i tak już było do wieczora. Niezwykłą niespodziankę sprawili uczniowie z SP Parzęczewo, którzy pod kierunkiem pani Magdaleny Stachowiak przygotowali adaptację „Opowieści wigilijnej” Dickensa. Książki mówiącej o tym, że największą przyjemność, satysfakcję daje człowiekowi czynienie dobra, uszczęśliwianie innych. Nie ma większego szczęścia nad to, że możemy komuś bezinteresownie pomóc. Jak co roku z Wielką Orkiestrą zagrały grupy i zespoły działające przy Centrum Kultury – oprócz wspomnianych perkusistów - dziewczynki z grupy „Zabawa przez taniec” przygotowane przez panią Jagodę Kaczmarek, keyboardziści i wokalistki pod kierunkiem pana Damiana Popiołkiewicza, gitarzyści i ukuleliści uczący się pod okiem pana Marcina Gabryelczyka, który dodatkowo - jako wirtuoz gitary zaprezentował odbiorcom swój mini recital. Byli też trochę starsi - grupa śpiewacza „Zgoda” i zespół muzyczny „Takie Chłopaki i...” prowadzone przez pana Wojtkę Pawlewskiego, Licznie zgromadzona społeczność Gminy i goście z ogromną przyjemnością ponownie obejrzel pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu podopiecznych i samego mistrza Piotra Szwarca - uczestnika programów YOU CAN DANCE i MAM TALENT, który prowadzi warsztaty taneczne i zajęcia z akrobatyki w CKiBP a także brawurowy występ „wyjątkowej” tancerki Jagody. Artyści z CKiBP - mali i duzi ponownie pokazali, że stanowią „wielką wielopokoleniową Rodzinę Centrum”, w której wszyscy mają równe prawa. Mają prawo mieć marzenia, spełniać je, rozwijać swoje talenty i kształcić umiejętności, ale przede wszystkim dobrze się bawić bez telefonu, telewizji i Internetu. XXXIII Finał WOŚP uświetniły również prezentacje gości: Zespołu Tańca Ludowego „CYBINKA GRODZISK”, Mnóstwo pozytywnych emocji i wzruszeń dostarczył odbiorcom koncert zaprzyjaźnionej z „kamienieckim Sztabem” Laury Belter z zespołem przesympatycznych muzyków, nagradzanej wielokrotnie gromkimi brawami. Ogromną niespodzianką okazał się pokaz sportowych umiejętności podopiecznych Adama Cyraniaka z Rang-Do TAEKWONDO ETA a druhowie z komendy Powiatowej PSP w Grodzisku uczyli dzieci jak udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. No, a na finał - jak wieloletnia tradycja każe - parada Grodzkiej Orkiestry Dętej im. Stanisława Słowińskiego pod batutą pani Renaty Kubale - z bisami i owacjami na stojąco. Dla najmłodszych uczestników imprezy firmy: ANILANDIA i KreoLAB przygotowały „Strefę dla dzieci”. Miło było

oglądać pięknie pomalowane bużki zajadające popcorn, kolorowe warkoczyki, tatuaże oraz bawiące się dzieci przy stole z warsztatami plastyczno-kreatywnymi. Oprócz zbiórek do puszek, przeprowadzanych przez wolontariuszy, można było wziąć udział w loterii fantowej i licytacji. Tegoroczna „zabawa” była tak samo wyjątkowa jak poprzednie, znowu popłynęła lawina dobra i miłości z serc przybyłych na imprezę. Licytacji, która w Kamieńcu jest przełomowym momentem Święta, poddano gadżety przysłane przez WOŚP oraz mnóstwo „piękności” podarowanych przez mieszkańców gminy Kamieniec i naszych sympatyków. Licytujący, często bardzo młodzi ludzie, rodzice małych dzieci, oddają pięknej idei serca, bawiąc się i „rywalizując” z siostrami, kolegami, przyjaciółmi, by zebrać jak najwięcej pieniędzy. Jak tu nie kochać tych „pozytywnie zakręconych szaleńców”! Jak co roku mieszkańcy Gminy i goście wykazali się wielką hojnością, stąd kolejny rekord. Było szlachetnie, głośno, barwnie i klimatycznie, rodzinnie, po prostu wyjątkowo! Tutaj każdy uczestnik zdarzeń czuje się jak członek wielkiej rodziny. W Kamieńcu sprawdzian z człowieczeństwa, dobra i miłości zdaliśmy na celujący! Wszyscy spisali się doskonale: Wolontariusze – wyróżnili się odpowiedzialnością, wytrwałością i niezwykłym zaangażowaniem, Strażacy z OSP Parzęczewo zadbali o pomoc techniczną w przygotowaniach do Finału i podczas porządkowania Sali „po” oraz wspólnie z młodymi druhami z OSP Kamieniec czuwali nad bezpieczeństwem podczas niedzielnej imprezy, a członkowie SZTABU wykonali wszystkie zadania perfekcyjnie. Dla spragnionych i głodnych nie zabrakło pysznej grochówki (SP Parzęczewo i pan A. Kaczmarek), ciast (KGW i GS Kamieniec) i napojów (pan Maciej Ciesielski). Na Finał – do nieba, do Aniołów poleciało „światelko” – podświetlone wypełnione helem balony! **„Ludzie to anioły z jednym skrzydłem, dlatego aby się wznieść, musimy trzymać się razem”**. XXXIII Finał w Kamieńcu to przepiękne święto pełne energii i empatii Orkiestrowej Rodziny! Ksiądz Jan Twardowski powiedział: „Realizujemy się najpełniej, jeśli potrafimy żyć dla innych”!

Łącznie na cele XXXIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nasz Sztab przekazał **50.488,79 złotych, za co serdecznie dziękuje współorganizatorom, wolontariuszom, artystom, darczyńcom i wszystkim ludziom dobrej woli!**

[Fotorelacja](#)